PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.04.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	514-па

	О создании комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа

	В соответствии с решениями Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015 № 653 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в Ханкайском муниципальном районе», от 15.09.2015 № 659 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа;

- состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (по должностям).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

 - от 25.09.2015 № 553-па «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района»;
- от 15.12.2015 № 689-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.09.2015 № 553-па «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района»;
- от 15.12.2015 № 689-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.09.2015 № 553-па «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района»»;

- от 12.04.2016 № 207-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.09.2015 № 553-па «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района»;
- от 16.05.2019 № 369-па «О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.09.2015 № 553-па».
4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского
муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа
            от 22.04.2021 № 514-па  ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа
1.Настоящее Положение определяет порядок деятельности, задачи и функции работы комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (далее – комиссия).

2.Комиссиия является коллегиальным органом, созданным при Администрации Ханкайского муниципального округа в целях пенсионного обеспечения лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, а также настоящим Положением.
4.Основными задачами комиссии являются:
1) принятие решения о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в ее назначении лицу, замещающему (замещавшему) должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Ханкайского муниципального округа;

2) принятие решения об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии либо отказе в ее установлении лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе в органе местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
1) осуществляет проверку правильности оформления представленных документов;

2) принимает меры по фактам предоставления документов, содержащих недостоверные сведения;

3) запрашивает в необходимых случаях недостающие документы;

4) уведомляет заявителя о назначении выплаты либо об отказе выплаты пенсии за выслугу лет (установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии), путем направления заявителю экземпляра решения.
6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя.
7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений о назначении пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии).
Организационную деятельность комиссии обеспечивает секретарь комиссии.
В отсутствие секретаря комиссии, его обязанности осуществляет заместитель председателя комиссии.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
9.Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии. В протоколе должны быть отражены наименование комиссии, дата и место проведения заседания, номер протокола, число членов комиссии, список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносятся краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, особое мнение членов комиссии по конкретным вопросам.
____________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 22.04.2021 №  514-па

СОСТАВ

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (по должностям)

	Председатель комиссии
	- руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Заместитель председателя  комиссии
	- начальник отдела муниципальной службы и делопроизводства;

	Секретарь комиссии
	- главный специалист 1 разряда по общим вопросам отдела муниципальной службы и делопроизводства;

	Члены комиссии:
	- руководитель аппарата Думы Ханкайского муниципального округа;

- начальник юридического отдела;

- главный специалист 1 разряда отдела учета и бюджетной отчетности;

- начальник отдела учета и бюджетной отчетности.

______________